
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  914  del  03/07/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore MORBIDELLI ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. PERRONE _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Autorizzazione alla delocalizzazione temporanea della macelleria aziendale dell'azienda agricola Di Marco Antonio - Partita
IVA 00841400575 - ID 3021

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 19 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00883 06/07/2020



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE DELLA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA 

REGIONE LAZIO 

 

Oggetto: Autorizzazione alla delocalizzazione temporanea della macelleria aziendale dell’azienda 

agricola Di Marco Antonio - Partita IVA 00841400575 - ID 3021 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli 
eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati 

ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente 

i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato 

di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016, n. V00009 del 11/07/2018, con il quale è stato conferito, all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore 

della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo, l’incarico 

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP COR 2180099

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA (N9/16)

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 199976/2018

MUDE IV SAL

MUDE V SAL

MUDE VI SAL

MUDE VII SAL

MUDE VIII SAL

MUDE SALDO

DI MARCO ANTONIO

DMRNTN76A21C980VDI MARCO ANTONIO

CREDITE AGRICOLE CARIPARMA

CU00902@pcert.cariparma.it

FG. 27  MAP. 140 SUB. 5

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Amatrice Fraz. Patarico

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(DI MARCO ANTONIO  - Amatrice Fraz. Patarico  - FG. 27  MAP. 140 SUB. 5 )

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205700290001999762018

C71G20000290008

CODICE ATECO: 01.41.00

Persona giuridica

00841400575

Pagina  2 / 19



2 
 

ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio, a 

seguito di nulla osta espresso dalla Giunta regionale del Lazio con deliberazione n. 368 del 10/07/2018;  

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016, n. V00003 del 26 febbraio 2019, con il quale è stato prorogato l’incarico di Direttore ad interim 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all’Ing. Wanda D’Ercole, a 

seguito della nulla osta espresso dalla Giunta regionale del Lazio n. 82 del 19 febbraio 2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016, del 28 giugno 2019, n. V00007 con il quale è stato prorogato l’incarico ad interim di Direttore 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all'Ing. Wanda D'Ercole, 

direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo, 

fino al 31/12/2020 

 

 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di 

ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 12 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 229/2016 dispone “Il vice commissario o suo 

delegato definisce il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e 

ritenuta congrua, nei limiti delle risorse disponibili”; 

- con l’ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 il Commissario straordinario, in considerazione dell’esigenza di 

assicurare la continuità delle attività economiche e produttive ha disciplinato non solo l’iter procedimentale 

per l’avvio degli interventi di delocalizzazione temporanea di cui all’articolo 5 comma 2 lettera d) del 

Decreto Legge 189/2016, ma anche i limiti massimi delle spese ammissibili al rimborso differenziandoli per 

tipologia di intervento; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
-  in conformità a quanto previsto dall’articolo 1, comma 2 lettera b) dell’Ordinanza 9 del Commissario 
Straordinario per la Ricostruzione del sisma 2016, il rappresentante dell’attività produttiva indicata in 
oggetto ha presentato, con nota prot, 199976 del 05/04/2018, richiesta di autorizzazione alla 
delocalizzazione temporanea della macelleria aziendale tramite realizzazione di una struttura in area in 
disponibilità del beneficiario, sita nel Comune di Amatrice; 
- a seguito di istruttoria dell’Ufficio, il richiedente ha trasmesso, in più fasi, le necessarie integrazioni 
documentali di cui l’ultima pervenuta in data  11/06/2020 ed acquista al prot. n°  514610 in medesima 
data.  
 
PRESO ATTO CHE: 
 

Pagina  3 / 19



3 
 

l’azienda agricola Di Marco Antonio, con sede legale in Fraz. Patarico, 02012 Amatrice (RI) - Partita IVA 

00841400575, ha titolo a richiedere l’autorizzazione alla delocalizzazione temporanea della macelleria 

aziendale per le motivazioni in precedenza descritte; 

 
VISTA:  

la relazione istruttoria redatta in data  11/06/2020 dall’istruttore tecnico, alla quale si rinvia per ogni 

elemento di dettaglio inerente alle modalità di calcolo del contributo concedibile, in allegato al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, svolta nel rispetto delle norme contenute nel 

Capo II della legge 241/1990 dalla quale emerge la sussistenza dei requisiti soggettivi ed oggettivi  richiesti 

dalla citata Ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016,  l’ammissibilità della richiesta di delocalizzazione 

temporanea e l’individuazione del contributo concedibile; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

all’esito del lavoro istruttorio sopra descritto, si individua il contributo concedibile, anche a seguito di 

riparametrazione delle spese tecniche ai sensi dell’Ordinanza n. 9 del Commissario Straordinario alla 

Ricostruzione, quantificato complessivamente in euro € 52.481,53 (euro 

cinquantaduemilaquattrocentotantuno/53), comprensivo delle spese tecniche, come meglio evidenziato 

nelle tabelle contenute nella citata relazione tecnica parte integrante al presente provvedimento;  

l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto Legge 

189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 del medesimo 

articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato. 

 
 
 
 

DECRETA 
1) di autorizzare: 

 
a) La delocalizzazione temporanea della macelleria aziendale dell’azienda agricola Di Marco 

Antonio, con sede legale in Fraz. Patarico, 02012 Amatrice (RI) - Partita IVA 00841400575, 

all’interno della struttura da realizzare, ai sensi dell’art, 1, comma 2 lettera b, dell’Ordinanza n.9 

del Commissario Straordinario per la Ricostruzione del sisma 2016, in area in disponibilità del 

beneficiario sita nel Comune di Amatrice;  

b) il rimborso ammissibile nella misura di euro € 52.481,53 (euro 
cinquantaduemilaquattrocentotantuno/53), comprensivo delle spese tecniche, così come meglio 
dettagliato nella relazione tecnica allegata al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante; 

 
2) di stabilire che l’importo di cui alla lettera b) del punto 1) sarà liquidato con successivo 
provvedimento previa presentazione delle fatture, anche non quietanzate, relative ai beni ammessi a 
contributo; 
 
3) di prevedere che, entro quindici giorni dalla data del pagamento da parte dell’Istituto bancario, il 
soggetto legittimato dovrà produrre le fatture quietanzate pena revoca del rimborso erogato. 
 

Pagina  4 / 19



4 
 

4) di dare atto che i controlli successivi all’erogazione del contributo, verranno svolti secondo le 
modalità disciplinate dall’ Ordinanza n. 59 del 31 luglio 2018 “Attuazione dell’articolo 12, comma 5, 
del decreto legge 189 del 2016 e s.m.i.; Modalità e procedure di verifica a campione sugli interventi di 
ricostruzione privata ammessi a contributo”. 

 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al Comune territorialmente competente, al soggetto interessato ed 
all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 
dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e 
ss.mm. 
 
 
Il Direttore ad interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

F.to Ing. Wanda D’ Ercole 

 

Pagina  5 / 19



 

 

ESITO ISTRUTTORIO 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO N.09 DEL 14/12/2016 E SS.MM.II. 
 

 

OGGETTO:  Autorizzazione alla delocalizzazione immediata e temporanea della 
attività economica danneggiata dagli eventi sismici – DI MARCO ANTONIO 
ID 3021 

 

 
Denominazione Società: DI MARCO ANTONIO 

 
Provincia: RIETI 
 
Comune: AMATRICE 
 
Prot.: 199976  
 
Data: 05/04/2018 
 
Settore economico: ALLEVAMENTO BOVINI PER PRODUZIONE LATTE E RIVENDITA 

CARNI 
 
Tipologia di intervento:  

• DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b 
all’interno di una struttura provvisoria in altra area in disponibilità del richiedente 
ACQUISTO/REALIZZAZIONE STRUTTURA TEMPORANEA_RICHIESTO 
REALIZZAZIONE/ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI DI BASE_ RICHIESTO 
SPESE DI ALLACCIAMENTO AI SERVIZI_ RICHIESTO 
ACQUISTO/NOLEGGIO BENI STRUMENTALI E/O ARREDI_RICHIESTO 
RIPRISTINO SCORTE_ NON RICHIESTO 
SPESE DI TRASLOCO_ NON RICHIESTO 
 
 
 
 
 

 

Pagina  6 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

2 

 

 

DELOCALIZZAZIONE DELL'IMPRESA INDIVIDUALE DI MARCO ANTONIO 

1. DATI DEL SOGGETTO RICHIEDENTE ED ESERCITANTE ATTIVITÀ D’IMPRESA 

Nominativo Proponente: Antonio Di Marco (in qualità di titolare dell’impresa individuale) 

Codice fiscale: DMRNTN76A21C980V 

Ragione sociale: DI MARCO ANTONIO 

Partita IVA: 00841400575 

Sede legale: Fraz. Patarico, 02012 Amatrice (RI) 

Codice attività (ATECO 2007): 01.41 anno inizio attività 1996 

Seppur non presente in visura camerale l'attività di rivendita carni, risulta rilasciata dal Comune di Amatrice 

con Prot. 2532/98 del 07/04/1998 autorizzazione sanitaria per attivare un esercizio di macelleria per la 

vendita delle carni fresche bovine, suine, ovine e caprine nei locali siti in Amatrice Fraz. Patarico, nonché con 

Prot. N. 04/98 del 07/04/1998 autorizzazione sanitaria per attivare un laboratorio per la produzione di 

insaccati freschi e stagionati di suino, nei locali siti in Amatrice Fraz. Patarico annessi all'esercizio di 

macelleria. Tali autorizzazioni sanitarie sono state fornite dal tecnico incaricato e presenti agli atti. 

REA: RI- 47718 

Descrizione attività: Attività di allevamento bovini per produzione latte e rivendita carni. 

Titolo giuridico in base al quale si richiede il contributo: Titolare di impresa individuale con sede in edificio 

con contratto di locazione alla data del sisma, distrutto o danneggiato dagli eventi sismici.  

Scheda Aedes:  scheda AeDES ID 100678, n. 02, squadra 1844, del 24/04/2017, esito E. 

Ordinanza sindacale di inagibilità: Ordinanza n. 409 del 07/06/2017 Reg. n. 673 del 09/06/2017, Prot. Gen. 

n. 13915 del 07/06/2017. 

Situazione del beneficiario rispetto all’IVA: come da dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà da parte 

del titolare dell'impresa Di Marco Antonio, il regime IVA dell’impresa omonima è quello Ordinario (IVA 

detraibile) e non rappresenta un costo; 

Banca: CREDITE AGRICOLE 

2. INTERVENTO PER IL QUALE E’ RICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 
TEMPORANEA (art. 1 comma 2 lettera b) all’interno del lotto di pertinenza dell’insediamento danneggiato 
o nelle aree immediatamente adiacenti 

2.1.  INQUADRAMENTO GENERALE DOMANDA 

Protocollo: n. 199976 del 05/04/2018 

Sede/unità produttiva da delocalizzare: Fraz. Patarico, Fg. 27, P.lla 140 Sub. 5, 02012 Amatrice (RI) 

Attività esercitata al momento del sisma: Come dichiarato dal tecnico incaricato Arch. Emanuele Spadoni in 

perizia asseverata, l'intervento ha oggetto l’attività di macelleria aziendale connessa all’attività di 

allevamento di bovini da latte. 

Tipologia di intervento di delocalizzazione: Lettera b) art.1 comma 2 

Pagina  7 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

3 

 

 

Presenza di copertura assicurativa: come da dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà da parte del 

titolare dell'impresa Di Marco Antonio “ l’immobile danneggiato dal sisma del 24 Agosto 2016 e successivi, 

non ha copertura asicurativa”. 

Indennizzo assicurativo: N.A. 

Autorizzazioni/deroghe Edilizie e/o Ambientali: 

La documentazione presente all’USR Lazio, completa di tutti gli elaborati tecnico-progettuali redatti dal 
tecnico incaricato Arch. Emanuele Spadoni, è stata inoltrata con nota prot. 146206 del 19/02/2020 al Comune 
di Amatrice per ogni valutazione di competenza in ordine alla sussistenza di eventuali motivi ostativi al rilascio 
dell’autorizzazione alla delocalizzazione. 

Il Comune di Amatrice ha comunicato con nota Prot. N. 0004334 del 12/03/2020, acquisita dall'USR Lazio con 
Prot. 220031 del 12/03/2020, il parere favorevole alla delocalizzazione delle attività sul terreno censito al Fg. 
34 P.lla 238 con le seguenti prescrizioni: 

- la struttura sia dotata di tutte le urbanizzazioni primarie (fognature, idriche ecc.), accessi carrabili 
adeguati, aree parcheggio, la cui realizzazione è a totale carico del richiedente; 

- i luoghi nella fase post emergenziale, vengano ripristinati nello stato ante intervento, tenendo conto 
degli elementi geomorfologici e di vegetazione naturale autoctona; 

- vengano rispettate le norme sanitarie e ambientali per i locali adibiti al soggiorno e/o stazionamento 
di persone. 

È stata rilasciata l'autorizzazione sismica per i lavori di realizzazione della struttura temporanea al prot. n. 
2019-0000738068 pos. n. 87372 del 22/10/2019. 

2.2.  INQUADRAMENTO GENERALE DELL’INTERVENTO 

Dati catastali dell’immobile danneggiato e/o distrutto dal sisma: 

DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO 

FOGLIO PARTICELLA SUB 
ZONA 

CENSUARIA 
MICRO 
ZONA 

CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA 

27 140 5   C/6 5 115 mq 

 

Inquadramento generale dell’immobile danneggiato dal sisma: 

 

 
Estratto mappa catastale 

 
Planimetria locale danneggiato 

Pagina  8 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

4 

 

 

 
Vista interna edificio danneggiato – Foto 5 

 
Vista interna edificio danneggiato – Foto 6 

Descrizione delle caratteristiche tecniche e dimensionali dell'edificio gravemente danneggiato dagli 

eventi sismici e descrizione delle attività svolte dall’impresa: 

Come riportato all'interno della perizia asseverata dal tecnico incaricato Arch. Emanuele, il locale in cui 
l’azienda agricola svolgeva la propria attività si trovava nella frazione di Patarico del Comune di Amatrice, 
distinto al NCEU al Foglio n. 27, p.lla n. 140 sub 5, con destinazione d'uso C/6.  
L’attività era svolta al piano terra di un edificio, distribuito su due livelli, con accesso diretto dall’area esterna 
e composto da locale di vendita, deposito, w.c., magazzino, cella frigo. La struttura è in muratura di pietra 
locale intonacata all’esterno e all’interno, il solaio di soffitto è con putrelle di ferro e tavelloni, mentre il solaio 
di copertura è in legno con travi portanti in legno di castagno e pacchetto di copertura composto da tavolato, 
isolante e manto di copertura di coppi di laterizio. 
Il tecnico assevera, in perizia asseverata, che “Il sisma del 24 Agosto 2016 e quelli successivi, hanno 
gravemente danneggiato e resa inagibile la struttura, per cui è stato indispensabile allontanarsi e chiudere 
l’attività”.  

Superficie netta dell’immobile alla data del sisma [mq] (Da Perizia): 

Superficie netta: 36,72 

TOTALE SUPERFICIE NETTA: 36,72 

Superficie netta dell’immobile alla data del sisma [mq] (Da Istruttoria): 

Superficie netta: 35,35 

TOTALE SUPERFICIE NETTA: 35,35 

La superficie utile netta è stata determinata al netto di vani porte, finestre, nicchie e tramezzature interne. 
 
2.3.  DESCRIZIONE INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 

Modalità di delocalizzazione richiesta: ai sensi dell’art.1 comma 2, lettera b (art. 2 comma 2) 

Il progettista e il direttore dei lavori dell’intervento è il tecnico incaricato Arch. Emanuele Spadoni. 

Descrizione dell’edificio/area dove l’impresa intende delocalizzare: Come indicato all’interno della perizia 
asseverata dal tecnico incaricato Arch. Emanuele Spadoni, nel rispetto del principio di temporaneità ed 
economicità dell’intervento, è richiesta la realizzazione di una struttura temporanea in legno prefabbricata 
che possa ospitare il punto vendita aziendale in un’area adiacente l’abitazione del sig. Antonio Di Marco, 
nello stesso luogo in cui è ubicata la struttura principale di allevamento di bovini. 

Pagina  9 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

5 

 

 

Come dichiarato in perizia, la struttura temporanea presenterà una forma in pianta rettangolare, con 
dimensioni di 8,00x6,50 mq e una superficie netta complessiva pari a 44,80 mq. Sarà realizzato un basamento 
in c.a. di dimensioni 10,00x10,00 mq sul quale verrà poggiato il prefabbricato in legno di abete costituito da 
pareti portanti in legno spessore 4,5 cm. 

Interventi necessari per adeguare e rendere funzionale la struttura temporanea nella quale si intende 
delocalizzare l’attività: Come riportato all’interno degli elaborati progettuali del tecnico incaricato Arch. 
Emanuele Spadoni sono previsti interventi di realizzazione degli impianti di base (elettrico, idrico, di 
condizionamento) come previsto all’art. 4 comma 2 dell’Ordinanza n. 9/2016. 

Dati catastali dell’area in cui delocalizzarsi: 
DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO 

FOGLIO PARTICELLA SUB 
ZONA 

CENSUARIA 
MICRO 
ZONA 

CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA 

34 238 12      

L'area censita al Fg. 34 P.lla 238 Sub. 12, su cui si realizzerà la struttura temporanea, rappresenta il bene 
comune non censibile degli edifici insistenti sulla P.lla 238 e di proprietà del richiedente Di Marco Antonio 
con Rogito notaio Paolo Gianfelice del 30/12/2013 Rep. 10998, registrato a Rieti al n. 166.1/2014, che il 
tecnico incaricato ha allegato alla documentazione prevenuta al Prot. 514610 del 11/06/2020. 
 
LOCALIZZAZIONE TEMPORANEA (layout): 

 
Estratto mappa catastale 

 
Ortofoto area delocalizzazione 

 
Foto area delocalizzazione 

 
Foto area delocalizzazione 

 

Pagina  10 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

6 

 

 

 
Foto area delocalizzazione 

 
Foto area delocalizzazione 

 
 

 
Planimetria struttura temporanea delocalizzazione 

Pagina  11 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

7 

 

 

Superficie netta dell’immobile post-intervento [mq] (Da Progetto): 

Superficie netta dell’immobile destinata ad attività produttiva: 44,80 

TOTALE SUPERFICIE NETTA: 44,80 

 
Verifica della superficie equivalente: 

Superficie netta dell’immobile utilizzata alla data del sisma [mq] (Da Istruttoria): 35,35 

Superficie equivalente con margine di tolleranza del 35% 22,98 ÷ 47,72 

Superficie netta dell’immobile post-intervento [mq] (da Progetto): 44,80 

SUPERFICIE EQUIVALENTE VERIFICATA SI 

 
3. INTERVENTO PER IL QUALE E’ RICHIESTO IL CONTRIBUTO: COSTI DI REALIZZAZIONE STRUTTURA 

TEMPORANEA (art. 8 comma 2) 

3.1. QUANTIFICAZIONE DEL COSTO CONVENZIONALE 

 €/mq  mq  totale 

COSTO CONVENZIONALE (da superficie locale danneggiato) 350,00 x 35,35 = € 12.372,50 

TOTALE COSTO CONVENZIONALE al netto di IVA  € 12.372,50 

 
3.2. QUANTIFICAZIONE DEL COSTO DELL'INTERVENTO 

Per quanto riguarda la realizzazione della struttura temporanea sede di delocalizzazione il tecnico incaricato 
Arch. Emanuele Spagoni allega alla perizia asseverata verbale di selezione impresa per la fornitura della 
struttura in legno e relativi impianti e relativo computo metrico estimativo, redatto sulla base del Prezzario 
Unico Cratere Centro Italia 2018, di importo pari a € 82.772,21, suddiviso in € 58.501,43 per la realizzazione 
della struttura in legno, € 24.270,78 (di cui € 1.543,36 per la sicurezza) per i lavori di completamento. 

L’importo di € 49.350,00 + IVA per la fornitura della struttura temporanea deriva da gara al massimo ribasso 
effettuata dal titolare dell'attività Di Marco Antonio e il tecnico incaricato Arch. Emanuele Spadoni tra le 
seguenti imprese: 

• Wipptaler bau, P.IVA: 00197290216, ribasso N.A., € 56.380,00 + IVA 

• GRAUS s.r.l., P.IVA: 01534210214, ribasso N.A., € 57.220,00 + IVA 

• Wolf Hais System s.r.l., P.IVA: 01197950213,ribasso N.A., € 49.350,00 + IVA 

L’importo di € 23.816,23 + IVA per i lavori edili di completamento della struttura temporanea deriva da 
affidamento diretto effettuato dal titolare dell'attività Di Marco Antonio e il tecnico incaricato Arch. 
Emanuele Spadoni alla seguente impresa: 

• A.D.M. APPALTI srl, P.IVA: 02349890448, ribasso 2,00 %, € 23.816,23 + IVA 
 
 
 
 
 

Pagina  12 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

8 

 

 

 

IMPORTO 

RICHIESTO DA 

CME 

(al netto di iva) 

IMPORTO 

RIBASSATO DA 

OFFERTE 

(al netto di iva) 

IMPORTO NON 

AMMESSO 

(al netto di iva) 

IMPORTO 

AMMESSO 

(al netto di iva) 

IMPORTO 

CONVENZIONA

LE MASSIMO 

(incluse spese 

tecniche) 

NOTE 

COSTI FORNITURA 
STRU. TEMP. 

€ 58.501,43 € 49.350,00 € 0,00 € 49.350,00 

€ 12.372,50 

 

COSTI LAVORI DI 
COMPLETAMENTO 

€ 24.270,78 € 23.816,23 € 0,00 € 23.816,23  

SPESE TECNICHE  
(max 8% delle opere) 

€ 6.886,64 € 6.886,64 € 1.033,34 € 5.853,30 (*1) 

TOTALE € 89.658,85 € 80.052,87 € 1.033,34 € 79.019,53 € 12.372,50  

(*1) L’importo pari a € 1.033,34 inerente alle spese tecniche non viene ammesso in quanto eccedente le spese 
tecniche massime previste per l’intervento. 

3.3. QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE DELOCALIZZAZIONE 

A) TOTALE COSTO CONVENZIONALE AMMESSO AL NETTO DI IVA (350 €/mq x 35,35 mq) € 12.372,50 

B) TOTALE COSTO INTERVENTO AMMESSO AL NETTO DI IVA € 79.019,53 

C) RIMBORSO AMMISSIBILE AL NETTO DI IVA (100% DI MIN TRA A e B) € 12.372,50 

D) IMPORTO DELL’INDENNIZZO ASSICURATIVO € 0,00 

RIMBORSO CONCEDIBILE AL NETTO DI IVA (C-D) € 12.372,50 

 
L’importo concedibile, pari al costo convenzionale di € 12.372,50 al netto di IVA, è omnicomprensivo delle 
spese tecniche relative all'intervento di realizzazione della struttura temporanea, pertanto il rimborso 
ammissibile, pesato sulla base degli importi delle lavorazioni, risulta così ripartito: 

- COSTI REALIZZAZIONE STRU. TEMP.: € 7.726,99 
- COSTI LAVORI DI COMPLETAMENTO: € 3.729,03 
- SPESE TECNICHE: € 916,48 (pari all'8 % di € 11.456,02) 

 
4. INTERVENTO PER IL QUALE È RICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO NOLEGGIO E/O ACQUISTO BENI 

STRUMENTALI, IMPIANTI, ATTREZZATURE, MACCHINARI, ALLACCI AI SUBBLICI SERVIZI (art. 8 comma  4) 

L'intervento comporta spese relativamente al riacquisto di beni strumentali, ad impianti ed agli allacci ai 
pubblici servizi 

4.1 CON RIFERIMENTO AI BENI STRUMENTALI/ATTREZZATURE, come dichiarato dal tecnico incaricato nella 
relazione pervenuta con nota prot. 26416 del 13/01/2020: “A seguito degli eventi sismici che hanno reso 
inagibile la struttura per cui è stata richiesta la delocalizzazione, poiché in particolare per le attrezzature 
interne della macelleria non è possibile dimostrare con fatture l' acquisto di tali beni non essendo l'attività 
obbligata a tenere il registro dei cespiti ed in ogni caso non è stato possibile reperire documentazioni 
probatorie attestanti l'acquisto degli stessi, è stato eseguito un sopralluogo da parte dei tecnici dell 'USR in 
data 19/02/2019 che hanno verificato la presenza delle attrezzature che consistono in una cella frigo, una 
guidovia, un banco di vendita refrigerato, una bilancia, un lavello ed un registratore di cassa”. 
 

Pertanto, la valutazione della congruità dei costi di riacquisto è stata effettuata sulla base della 
documentazione prodotta e del sopralluogo effettuato in data 19/02/2019 durante il quale si è potuto 
constatare la presenza di un bancone vendita (1,20mx2,50m), una guidovia angolare inamovibile (6m), una 
cella frigo con pavimento gettato in opera e quindi inamovibile. 

Pagina  13 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

9 

 

 

Nella tabella che segue sono riportati le attrezzature e gli arredi richiesti a contributo, il costo di riacquisto e 
l’importo ritenuto ammissibile: 

 

I beni sopra indicati di cui non è stata dimostrata la presenza prima degli eventi sismici a far data dal 24 
agosto 2016 da idonea documentazione contabile né rinvenuti durante il sopralluogo effettuato non sono 
stati ammessi a contributo. 

La bilancia rinvenuta durante il sopralluogo effettuato non è stata ritenuta inamovibile e non è ammessa a 
contributo. 

Bene richiesto Q.tà
Importo richiesto 

(IVA esclusa)

Importo Ammesso 

(IVA esclusa)
Rif. Preventivo Note

BILICO ELETTRONICO OMOLOGATO 

PORTATA 150 KG DIV. 50 G MOD. 

D3P150LM

1 530,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

BILANCIA ELETTROCICA MOD. LACS 30 

PORTATA 30 KG DIV. 1 G
1 180,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

PRESA AEREA MOD. 951/1C PORTATA 

300 KG DIV. 100g
1 560,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

INDICATORE DI PESO MOD. BS602 1 270,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

SEGAOSSA DA BANCO MOD. A/E182 1 1.960,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

CAVALLETTO IN ACCIAIO INOX PER 

SEGAOSSA
1  €                     270,00  €                               -   n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

TRITACARNE 32 DA BANCO MOD. TC 32 1 2.970,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

MESCOLATORE PER CARNE 100 KG 

BIPALA
1 3.760,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

INSACCATORE IDRAULICA VERTICALE 

MOD. IS24VARIA TRIFASE 
1 3.200,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

HAMBURGATRICE MANUALE DIAMETRO 

100
1 240,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

AFFETTATRICE VERTICALE CARNI MOD. 

C5 TRIFASE
1 2.470,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

STERILIZZATORE COLTELLI A RAGGI UV 

MOD. SUV10 1
190,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

CEPPO POLIETILENE CON SGABELLO 

INOX
1 800,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

TAVOLO INOX CON PIANO IN 

POLIETILENE
1 1.180,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

TAVOLO INOX ARMADIATO CON 

CASSETTIEA A DESTRA 1
1.670,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

PENSILE INOX ARMADIATO 1 570,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

LAVELLO INOX ARMADIATO, 1 VASCA 

UNICA
1 1.130,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

GRUPPO 

DOCCIA+MONOFORO+RUBINETTO A 

META' TUBO

1 320,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

SIFONE PVC 1 VIA + ATTACCO 

LAVASTOVIGLIE
1 10,00€                       -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

LAVAMANI INOX C/MISCELATORE A 

GINOCCHIO 
1 210,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

ARMADIO ZINCOPLASTIFICO 

SPOGLIATOIO AD 1 POSTO 
3 750,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

CONF. SOTTOVUOTO A CAMPANA DA 

BANCO MD. GHBLI
1 3.510,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

BILANCIA TOUCH SCREEN MOD. D-900 

ALTA - PORTATA:6/15 KG DIV. 2/5 G
1 3.960,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

ARREDO PUNTO VENDITA 1 22.000,00€               -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

ARMADIO 

ESPOSIZIONE/STAGIONATURA SALUMI 

CON PORTA A VETRO

1 3.800,00€                 -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

REGISTRATORE TELEMATICO MOD. 

SMARTY TOP (CASSETTO COMPRESO)
1 550,00€                     -€                            n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019 Non è stata dimostrata la presenza ante sisma

CELLA MEZZENE 1 10.000,00€               10.000,00€               n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019

GUIDOVIA PER ELLA MEZZENE 1 4.000,00€                 4.000,00€                  n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019

BANCONE REFRIGERATO MOD. 

PHORTOS VENTILATO SENZA CELLA
1 4.000,00€                 4.000,00€                  n. 343/0 ver. 5 del 08/11/2019

TOT. 75.060,00€               18.000,00€               

Pagina  14 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

10 

 

 

Il banco vendita rilevato durante il sopralluogo è stato ritenuto inamovibile in quanto l'edificio risulta oggetto 
di ordinanza di demolizione totale e le operazioni di spostamento e recupero potrebbero mettere a rischio 
la pubblica incolumità. 

Al fine di valutare la congruità dei prezzi unitari esposti nell’offerta, si è proceduto ad una valutazione dei 
prezzi mediante un riscontro con beni analoghi per attività dello stesso settore. 

L’importo di € 75.060,00 + IVA per la fornitura della attrezzature deriva da gara al massimo ribasso effettuata 
dal titolare dell'attività Di Marco Antonio e il tecnico incaricato Arch. Emanuele Spadoni tra le seguenti 
imprese: 

• EUROTECNICA, P.IVA: 02380290540, ribasso N.A., € 75.060,00 + IVA 

• G.M.S. FRIGO srl, P.IVA: N.A., ribasso N.A., € 90.928,00 + IVA 

• PASSINI SAS di Alberto Biancalana & C., P.IVA: 01693330548,ribasso N.A., € 83.385,00 + IVA 
 

Tipologia di intervento 

IMPORTO RICHIESTO 
da PREVENTIVI 

IMPORTO NON 
AMMESSO 

IMPORTO AMMESSO 
NOTE 

(al netto di iva) (al netto di iva) (al netto di iva) 

COSTI ACQUISTO 
ATTREZZATURE 

€ 75.060,00 € 57.060,00 € 18.000,00 (*1) 

TOTALE € 75.060,00 € 57.060,00 € 18.000,00   

(*1) Non viene ammessa a contributo la spesa delle attrezzature indicate nella tabella precedente. 
 

4.2 CON RIFERIMENTO AGLI IMPIANTI, per la realizzazione degli impianti di base, elettrico, idrico-sanitario, 
termico e la rete fognante, il tecnico incaricato Arch. Emanuele Spagoni allega alla perizia asseverata il 
computo metrico estimativo, redatto sulla base del Prezzario Unico Cratere Centro Italia 2018, di importo 
pari a € 33.323,94. 

L’importo di € 32.657,46 + IVA per i lavori sugli impianti a completamento della struttura temporanea deriva 
da affidamento diretto effettuato dal titolare dell'attività Di Marco Antonio e il tecnico incaricato Arch. 
Emanuele Spadoni alla seguente impresa: 

• A.D.M. APPALTI srl, P.IVA: 02349890448, ribasso 2,00 %, € 32.657,46 + IVA 
 

Tipologia di 
intervento 

IMPORTO RICHIESTO 
da CME 

IMPORTO RIBASSATO 
DA OFFERTE 

IMPORTO NON 
AMMESSO 

IMPORTO AMMESSO 
NOTE 

(al netto di iva) (al netto di iva) (al netto di iva) (al netto di iva) 

COSTI REALIZZAZIONE 
IMPIANTI DI BASE 

€ 33.323,94 € 32.657,46 € 2.254,00 € 30.403,46 (*1) 

Spese tecniche 
impianti  € 1.732,83 € 1.732,83 € 0,00 € 1.732,83  

(max 8% intervento) 

TOTALE € 35.056,77 € 34.390,29 € 2.254,00 € 32.136,29   

(*1) L'importo pari a € 2.254,00 si riferisce alle voci 58/58, 59/59 e 60/60 a cui corrispondono rispettivamente un nuovo 
prezzo per la realizzazione dell’allaccio alla rete elettrica, un nuovo prezzo per l’allaccio alla fognatura e un nuovo prezzo 
per l’allaccio alla rete idrica: i N.P. non sono stati giustificati con documentazione attestante la congruità dell’importo 
richiesto. 

 
 
 
 
 

Pagina  15 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

11 

 

 

4.3 CON RIFERIMENTO AGLI ALLACCI AI PUBBLICI SERVIZI, è stato richiesto un importo pari a € 1.500,00 che 
non è stato ritenuto ammissibile in quanto non comprovato da idonea documentazione documentale. 

Tipologia di intervento 
IMPORTO RICHIESTO 

IMPORTO NON 
AMMESSO 

IMPORTO AMMESSO 
NOTE 

(al netto di iva) (al netto di iva) (al netto di iva) 

COSTI DI ALLACCI € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00 (*1) 

TOTALE € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00   

(*1) Non viene ammessa a contributo la spesa degli allacci in quanto non è stata dimostrata la spesa da sostenere. 

5. IMPRESE FORNITRICI E DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ALL’ANAGRAFE 

RAGIONE SOCIALE 
CODICE FISCALE / 

PARTITA IVA 
OGGETTO 

AFFIDAMENTO 
ISCRITTO 

DATA SCADENZA 
ISCRIZIONE 

Wolf Hais System s.r.l. 01197950213 
Fornitura struttura 

prefabbricata 
IN RINNOVO 17/12/2019 

A.D.M. APPALTI srl 02349890448 
Lavori di 

completamento 
IN RINNOVO 18/12/2019 

EUROTECNICA 02380290540 
Fornitura 

attrezzature 
NON 

NECESSARIO 
- 

La ditta EUROTECNICA non risulta iscritta in quanto fornitrice di attrezzature e non di esecuzione dei lavori. 

6. ELENCO PROFESSIONISTI 

RAGIONE SOCIALE OGGETTO AFFIDAMENTO DATA ISCRIZIONE 

Arch. Emanuele Spadoni 
REDAZIONE PERIZIA ASSEVERATA, 
PROGETTISTA, DIRETTORE LAVORI 

27/03/2017 

7. PRINCIPALI INTEGRAZIONI RICHIESTE 

In fase d’istruttoria è stata richiesta la seguente documentazione: 

1) fornire la Visura Camerale storica dell’azienda; 
2) fornire una pianta quotata dell’edificio danneggiato; 
3) allegare alla perizia asseverata documentazione fotografica dell’area in cui verrà delocalizzata l’attività; 
4) fornire il preventivo con importo delle spese tecniche sostenute dal tecnico incaricato, ai sensi dell’art. 5 

comma 5 lett. e; 
5) indicare l’eventuale copertura assicurativa preesistente agli eventi sismici, ai sensi dell’art. 5 comma 5 

lett. f e quindi l’eventuale indennizzo percepito per i danni subiti; 
6) indicare gli estremi del conto corrente bancario intestato al richiedente, ai sensi dell’art. 5 comma 5 lett. 

g; 
7) produrre documentazione attestante il regima d’IVA; 
8) fornire opportuna documentazione attestante la disponibilità dell’area da parte del soggetto beneficiario 

in cui verrà realizzata la struttura temporanea; 
9) fornire un quadro comparativo di equivalenza tra i beni richiesti e quelli danneggiati, con l’indicazione 

del valore storico del bene ante sisma, del valore previsto di riacquisto e del documento contabile di 
riferimento che ne comprovi l’esistenza ante sisma; 

10) indicare i fornitori delle attrezzature da riacquistare e l’impresa che procederà agli interventi di 
realizzazione della struttura temporanea, scelti tra almeno tre mediante procedura concorrenziale, ai 
sensi dell’art. 5 comma 6 lett.a e lett. b; 

Pagina  16 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

12 

 

 

11) fornire il progetto esecutivo per la realizzazione della struttura temporanea nel rispetto della normativa 
di settore vigente, corredato dalla necessaria documentazione per la verifica della corrispondenza con il 
computo metrico estimativo; 

12) fornire l’autorizzazione sismica relativa alla struttura temporanea di cui in oggetto; 
13) assenza della richiesta di delocalizzazione resa nella forma di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, 

ai sensi dell’art. 5 comma 4 dell’Ord.9; 
14) assenza della perizia asseverata redatta dal tecnico incaricato ai sensi dell’’art. 5 dell’Ord. 9; 
15) dichiarazione autocertificativa del Progettista e del il Direttore dei lavori, attestante l’assenza di rapporti 

non episodici con le imprese, anche sub appaltatrici, invitate a partecipare alla selezione per 
l’affidamento dell’appalto, nonché con le imprese incaricate delle indagini preliminari geognostiche e/o 
delle prove di laboratorio sui materiali, né di avere rapporti di coniugio, di parentela, di affinità ovvero 
rapporti giuridicamente rilevanti ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1 della legge 20 maggio 2016, n. 76, 
con il titolare o con chi riveste cariche societarie nelle stesse; 

16) assenza della documentazione relativa alla procedura selettiva seguita per l’individuazione dell’impresa 
esecutrice, ivi compreso apposito verbale dal quale risultino i criteri adottati e le modalità seguite per la 
scelta (Computo metrico estimativo a base di gara, inviti, offerte ecc.); 

17) assenza del contratto d’appalto tra il committente e l’impresa esecutrice dei lavori redatto sulla base 
dello “Schema contratto tipo” di cui all’allegato 2 dell’Ordinanza 19 del 2017, ai sensi dell’Ord. 62 art. 4 
c. 4 lett. c; 

18) assenza del Computo metrico estimativo suddiviso in categorie d’intervento (indagini e prove, opere 
provvisionali, strutture, finiture), dell’elenco prezzi a giustificazione delle voci sintetiche riportate nel 
Computo metrico estimativo e dell’analisi prezzi per le lavorazioni non presenti nel prezzario unico del 
cratere nonché nei prezzari vigenti regionali; 

19) assenza del Quadro Tecnico Economico riepilogativo;  
20) assenza dell’Autorizzazione Sismica rilasciata dall’Ente competente; 
 
Il tecnico incaricato ha allegato tutta la documentazione richiesta in fase di istruttoria ai seguenti protocolli: 

• 199976 del 05/04/2018  

• 816345 del 19/12/2018  

• 400304 del 27/05/2019  

• 462235 del 17/06/2019  

• 856982 del 25/10/2019  

• 857012 del 25/10/2019  

• 904060 del 11/11/2019  

• 26416 del 13/01/2020  

• 84478 del 30/01/2020  

• 86734 del 30/01/2020  

• 94076 del 03/02/2020  

• 160722 del 24/02/2020  

• 514610 del 11/06/2020 
  

Pagina  17 / 19



 

  
Prot. 199976 del 05/04/2018 ID 3021 
 

13 

 

 

8. CONCLUSIONI E PROPOSTA/DELIBERA 

Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dall'ordinanza sulla base della documentazione fornita in sede di 
presentazione della domanda e successivamente in fase di integrazione documentale, viste le condizioni 
sopraesposte, si considera la seguente richiesta di delocalizzazione immediata e temporanea delle attività 
economiche danneggiate dagli eventi sismici AMMISSIBILE. 

Il contributo concedibile è pari a € 52.481,53 iva esclusa, come risulta dal seguente prospetto: 

Tipologia di intervento 
IMPORTO RICHIESTO 

(al netto di iva) 

IMPORTO NON 

AMMESSO 

(al netto di iva) 

IMPORTO AMMESSO 

(al netto di iva) 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

(al netto di iva) 

COSTI FORNITURA 
STRU. TEMPORANEA 

€ 49.350,00 € 0,00 € 49.350,00 
€ 7.726,99 
(vedi Costo 

Convenzionale) 

COSTI LAVORI DI 
COMPLETAMENTO 

€ 23.816,23 € 0,00 € 23.816,23 
€ 3.729,03 
(vedi Costo 

Convenzionale) 

COSTI ACQUISTO 
ATTREZZATURE 

€ 75.060,00 € 57.060,00 € 18.000,00 
€ 14.400,00 

(80% dell’importo ammesso) 

COSTI REALIZZAZIONE 
IMPIANTI DI BASE 

€ 32.657,46 € 2.254,00 € 30.403,46 
€ 24.322,77 

(80% dell’importo ammesso) 

COSTI DI ALLACCI € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 

SPESE TECNICHE € 8.619,47 € 1.033,34 € 7.586,13 € 2.302,74 

Spese tecniche strutt. 
(max 8% delle opere) 

€ 6.886,64 € 1.033,34 € 5.853,30 
€ 916,48 

(vedi Costo 
Convenzionale) 

Spese tecniche impianti 
(max 8% intervento) 

€ 1.732,83 € 0,00 € 1.732,83 
€ 1.386,26 

(80% dell’importo ammesso) 

TOTALE € 191.003,16 € 61.847,34 € 129.155,82 € 52.481,53 

Si ricorda che, ai sensi dell’art. 9 comma5 dell'ord. 9/2016, l'erogazione del saldo del contributo relativo 
all'intervento di riparazione e rafforzamento locale, di ripristino con miglioramento sismico o di ricostruzione 
dell'edificio immobile o dell'unità immobiliare preesistente, finanziato ai sensi dell'ordinanza n.13 del 2016, 
è subordinato alla rimozione delle strutture temporanee e pulizia dell'area sede di delocalizzazione. 

N.B.: per le imprese esecutrici dei lavori la cui iscrizione risulta in rinnovo sul sito del Commissario 
Straordinario per il sisma 2016 andrà verificata in fase di liquidazione la conferma d’iscrizione. 
 
 
 
 

Rieti, 11/06/2020 
 

FIRMATO 
Istruttore 

Michelangelo La Scala 
 

 

 

Pagina  18 / 19



RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP COR 2180099

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA (N9/16)

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 199976/2018

MUDE IV SAL

MUDE V SAL

MUDE VI SAL

MUDE VII SAL

MUDE VIII SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI
PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA

COSTO 

INTERVENTO
ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

DI MARCO ANTONIO 00841400575 € 129.155,82 € 0,00 € 76.674,29 € 52.481,53

€ 129.155,82 € 0,00 € 76.674,29 € 52.481,53

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO
IMPORTO 

AMMESSO

QUOTA A CARICO 

TOTALE (*)

DI CUI COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

DI CUI DA 

RIMBORSARE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

CREDITO DI IMPOSTA € 129.155,82 € 76.674,29 € 0,00 € 0,00 € 52.481,53

CONTABILITA SPECIALE COMMISSARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 129.155,82 € 76.674,29 € 0,00 € 0,00 € 52.481,53

DESTINAZIONE PER TIPOLOGIA DISPONIBILE

VOCE
CREDITO DI 

IMPOSTA

CONTABILITA 

SPECIALE

CREDITO DI 

IMPOSTA

CONTABILITA 

SPECIALE
TOTALE

SPECIALE LOCAZIONE IMMOBILE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

SPECIALE LOCAZIONE IMMOBILE O CONTAINER UNA TANTUM € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO REALIZZAZIONE STRUTTURA TEMPORANEA € 11.456,02 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.456,02

CREDITO DEMOLIZIONE STRUTTURA TEMPORANEA € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO IMPIANTI IMMOBILE IN LOCAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO ALLACCIAMENTI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO TRASLOCO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO RIPRISTINO SCORTE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO RIPARAZIONE O ACQUISTO BENI MOBILI STRUMENTALI € 14.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14.400,00

CREDITO LOCAZIONE BENI MOBILI STRUMENTALI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO ADEGUAMENTO IMPIANTI € 24.322,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 24.322,77

CREDITO SPESE TECNICHE € 2.302,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.302,75

TOTALE € 52.481,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 52.481,53

DI MARCO ANTONIO

DMRNTN76A21C980VDI MARCO ANTONIO

TABELLA A

TABELLA B - MUDE

CREDITE AGRICOLE CARIPARMA

CU00902@pcert.cariparma.it

FG. 27  MAP. 140 SUB. 5

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Amatrice Fraz. Patarico

NON EFFETTUATO

EROGABILE EROGATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(DI MARCO ANTONIO  - Amatrice Fraz. Patarico  - FG. 27  MAP. 140 SUB. 5 )

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205700290001999762018

C71G20000290008

CODICE ATECO: 01.41.00

Persona giuridica

00841400575

Pagina  19 / 19


